

Ministero dell'istruxione e del merito

Ufficio scolastico regionale per il Lazio Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado

del Distretto 27 del Comune di Roma

- I.C. PIO LA TORRE RMIC846009
- I.C. OVIDIO RMIC8BP00C
- I.C. CHIODI DIONIGIO ROMEO RMIC8BQ008
- I.C. VIA F. BORROMEO RMIC8G300N
- I.C. VIA MAFFI RMIC8G5009
- I.C. PABLO NERUDA RMIC8GROOL
- I.C. OCTAVIA RMIC8GS00T
- I.C. VIA TRIONFALE RMIC8GT00N
- I.C. PAOLO STEFANELLI RMIC8GU00D
- I.C. VIA S.C. DONATI RMIC8GV009
- IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DOMIZIA LUCILLA RMIS06100G
- IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE EINSTEIN BACHELET RMIS10900B
- IST. MAGISTRALE VITTORIO GASSMAN RMPM160003
- L.S. PASTEUR RMPS26000V
- ITI E. FERMI RMTF040002

e, p.c. al personale docente, educativo, ATA

Oggetto ANIEF Roma-Convocazione Assemblea Sindacale Territoriale del 04/12/2024.

In conformità a quanto previsto dall'art. 10, comma 8 del C.C.I.R. sottoscritto in data 21.10.2024, si trascrive integralmente la nota del 26/11/2024 dell'Organizzazione sindacale indicata in oggetto:

"OGGETTO: Convocazione assemblea sindacale territoriale del personale delle istituzioni scolastiche del Distretto 27 del Comune di Roma da svolgersi in presenza.

La scrivente Organizzazione Sindacale **ANIEF**, ai sensi dell'art. 23 del ccnl 2016-2018, convoca la seguente IV assemblea sindacale rivolta a <u>tutto il personale docente, educativo e ATA a tempo determinato e indeterminato delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado ricadenti nel Distretto 27 del Comune di Roma che si svolgerà nella seguente data:</u>

4/12/2024 – nelle prime 2 ore di lezione (comprensive dei tempi necessari per il raggiungimento della sede di assemblea e per l'eventuale ritorno alla sede di servizio) presso l'Aula Teatro dell'IC D.R. CHIODI, Via Appiano 15, Roma (RM).



Ministero dell'istruxione e del merito

Ufficio scolastico regionale per il Lazio Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma

Istituti che rientrano territorialmente nel Distretto 27 e per cui è indetta l'Assemblea Sindacale ANIEF:

- I.C. PIO LA TORRE RMIC846009
- I.C. OVIDIO RMIC8BP00C
- I.C. CHIODI DIONIGIO ROMEO RMIC8BQ008
- I.C. VIA F. BORROMEO RMIC8G300N
- I.C. VIA MAFFI RMIC8G5009
- I.C. PABLO NERUDA RMIC8GROOL
- I.C. OCTAVIA RMIC8GS00T
- I.C. VIA TRIONFALE RMIC8GT00N
- I.C. PAOLO STEFANELLI RMIC8GU00D
- I.C. VIA S.C. DONATI RMIC8GV009
- IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE VIA DOMIZIA LUCILLA RMIS06100G
- IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE EINSTEIN BACHELET RMIS10900B

VITTORIO GASSMAN RMPM160003

LS PASTEUR RMPS26000V

E. FERMI RMTF040002

L'assemblea sarà presieduta da Roberto Priori.

Punti all'ordine del giorno:

- 1. LA PIATTAFORMA CONTRATTUALE ANIEF 2022-2024
- 2. LE NOVITÀ DELLA CONTRATTAZIONE D'ISTITUTO
- 3. LA TUTELA DEI DIRITTI E LA GIURISPRUDENZA
- 4. LA TUTELA DEI DIRITTI E LA GIURISPRUDENZA (2013, FERIE, INDENNITÀ DI VACANZA CONTRATTUALE, RICOSTRUZIONE DI CARRIERA, CARTA DOCENTI, PRECARIATO)

La presente convocazione ha valore di richiesta di indizione di assemblea; di informazione tempestiva ai lavoratori attraverso gli strumenti telematici e di affissione all'albo sindacale online ovvero in apposita sezione del sito dell'istituzione scolastica.

Si ricorda che, in base a quanto previsto dal CCIR vigente sulle relazioni sindacali sottoscritto definitivamente in data 21 ottobre 2024, art. 10, comma 8, l'Ufficio Scolastico Provinciale, per le assemblee di portata territoriale sub provinciali, come la presente, provvederà alla pubblicazione delle comunicazioni ricevute dalle OO.SS. e provvederà "a darne immediata comunicazione per via telematica a tutte le scuole interessate. I DS, ricevuta la comunicazione, attueranno le procedure previste dall'art 31 del CCNL 2019-2021 del 18/01/2024".



Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio scolastico regionale per il Lazio Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma

Si richiede di allegare la presente alla comunicazione destinata al personale interessato e per ragioni organizzative, di comunicare al seguente indirizzo email <u>michela.lardieri@anief.net</u> il numero dei partecipanti all'assemblea.

Cordiali saluti Il Presidente Regionale Prof. Orazio De Giulii"

IL DIRIGENTE Danilo Vicca